UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SKHCN-BCVT&CĐS

V/v báo cáo tình hình triển khai sao

lưu, khoanh vùng và đóng gói dữ

liệu trên các hệ thống thông tin dùng

chung tỉnh Quảng Ngãi

Quảng Ngãi, ngày       tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

- Viettel Quảng Ngãi;

- VNPT Quảng Ngãi;

- VNPT Kon Tum.

Căn cứ Kế hoạch số 130/KH-UBND ngày 11/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về Triển khai các nhiệm vụ liên quan đến hệ thống thông tin dùng
chung trọng điểm tỉnh Quảng Ngãi khi thực hiện sắp xếp các đơn vị hành chính
theo mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp; Báo cáo số 1453/BC-
SKHCN ngày 19/6/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ đề xuất lựa chọn lựa
Hệ thống thông tin dùng chung trọng điểm của tỉnh Quảng Ngãi sau hợp nhất
tỉnh Quảng Ngãi và tỉnh Kon Tum. Để có cơ sở báo cáo UBND tỉnh về kết quả
thực hiện các nhiệm vụ liên quan, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các đơn vị
phối hợp báo cáo tình hình triển khai sao lưu, khoanh vùng và đóng gói dữ liệu
trên các hệ thống thông tin dùng chung tỉnh Quảng Ngãi do các đơn vị cung cấp
giải pháp và dịch vụ CNTT, cụ thể:

- Viettel Quảng Ngãi: (1) Cổng/trang thông tin điện tử thành phần của các

đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; (2) Hệ thống Email công vụ

tỉnh Quảng Ngãi.

- VNPT Quảng Ngãi: (1) Nền tảng kết nối, chia sẻ dữ liệu (LGSP) tỉnh

Quảng Ngãi; (2) Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Quảng

Ngãi; (3) Hệ thống thông tin báo cáo tỉnh Quảng Ngãi; (4) Hệ thống Quản lý

văn bản và điều hành dùng chung trong các cơ quan nhà nước tỉnh Quảng Ngãi;

Hệ thống tự động giải đáp thông tin giải quyết TTHC (Chat bot) tỉnh Quảng

Ngãi.

- VNPT Kon Tum: (1) Nền tảng kết nối, chia sẻ dữ liệu (LGSP) tỉnh Kon

Tum; (2) Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Kon Tum; (3) Hệ

thống thông tin báo cáo tỉnh Kon Tum; (4) Hệ thống Quản lý văn bản và điều

hành tỉnh Kon Tum; (5) Hệ thống Thư Công vụ tỉnh Kon Tum; (6) Hệ thống tự

động giải đáp thông tin giải quyết TTHC (Chat bot) tỉnh Kon Tum.

2

 * Lưu ý: Đối với Hệ thống Quản lý văn bản và điều hành tỉnh Kon Tum;

Hệ thống thông tin báo cáo tỉnh Kon Tum và các Hệ thống thông tin khác… đề

nghị VNPT Kon Tum nghiên cứu giải pháp đồng bộ, chia sẻ dữ liệu để phục vụ

tra cứu của cán bộ, công chức, viên chức phục vụ công tác.

 - Nội dung báo cáo của đơn vị bằng văn bản và gửi về sở Khoa học và

Công nghệ trước ngày 12/8/2025 để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh (Nội dung

báo cáo theo mẫu tại Phụ lục kèm theo Công văn này).

Đề nghị các đơn vị khẩn trương phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh (để phối hợp);

- Sở KH&CN: GĐ, PGĐ;

- Trung tâm CĐS&ĐMST;

- Lưu: VT, BCVT&CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Huy Hoàng

3

PHỤ LỤC

Mẫu báo cáo tình hình triển khai sao lưu, khoanh vùng và đóng gói dữ liệu

trên các hệ thống thông tin dùng chung

(Kèm theo Công văn số             /SKHCN-BCVT&CNTT  ngày      /8/2025

 của Sở  Khoa học và Công nghệ)

STT Tên đơn vị
Dung lượng sau

đóng gói (MB)
Vị trí lưu trữ Ghi chú

I Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh

1 Huyện A 150MB
Đã chuyển lưu trữ tại

trung tâm dữ liệu tỉnh

2 Sở B 160MB
Đã đóng gói chưa

chuyển dữ liệu

…..

II
Cổng/trang thông tin điện tử thành phần của các đơn vị, địa phương trên

địa bàn tỉnh

1 Huyện A 150MB
Đã chuyển lưu trữ tại

trung tâm dữ liệu tỉnh

2 Sở B 160MB
Đã đóng gói chưa

chuyển dữ liệu

…. ………. ….. ……….

N Hệ thống………………

		2025-08-06T10:48:50+0700

		2025-08-06T11:02:06+0700

		2025-08-06T11:02:06+0700

		2025-08-06T11:02:06+0700

		2025-08-06T11:02:32+0700

		2025-08-06T11:02:32+0700

		2025-08-06T11:02:32+0700